A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVO BARREIRO/RS, APROVOU NA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA 17 DE JANEIRO DE 2022, O SEGUINTE PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, COM A REDAÇÃO QUE SEGUE.
PROJETO DE LEI 013/2022
SUPLEMENTA VERBAS, APONTA RECURSOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal a suplementar a seguinte dotação orçamentária no orçamento corrente de 2022.
10 - SEC. MUN. DESENVOLV. E CIDADANIA
1002 16 482 0030 1159                CASAS POPULARES
1002 16 482 0030 1159 44905100000000 0001 39536.6  OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 150.000,00.
Art. 2º Servirá de recursos para dar suporte a suplementação de que trata o art. anterior a redução na seguinte dotação orçamentária:

09

ENCARGOS GERAIS
0901 99 999 9999 0014
RESERVA DE CONTINGENCIA
0901 99 999 9999 0014 99999999010000 0001  33644.0  RES. CONT.EXECUTIVO

150.000,00.
Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Novo Barreiro, RS, Sala da Presidência, aos 17 dias do mês de Janeiro de 2022.

Joelso Onsi Zini
Presidente do Legislativo Municipal